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Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС) 
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1 4FO204622 Современи теории за идентитетот и 

етницитетот  1 2+2+1 2 X  6 

2 4FO204722 Идентитетите и античката глобализација (6 

в. пр.н.е. – 6 в. по н.е.) -  1 3+2+2 2 X  8 

3 4FO204822 
Синовите на Ное и Божјиот народ: 

идентитетите во Европа и Медитеранот во 

средниот век  
1 3+2+2 2 

X 
 8 

4 4FO204922 Методологија на историската наука 1 3+2+2 2 X  6 

5 4FO205022 Развој на македонскиот идентитет во 19 и 

20 в.  2 2+2+1 2 X  
8 

6  Изборен предмет 1 2 2+2+1 2  X 6 

7  Изборен предмет 2 2 2+2+1 2  X 6 

8  Магистерски труд 2      0+0+16 0   12 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 17+14+26 14   60 
 

 

 

Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  
Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата  

Изборни наставни предмети кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на изборни 

предмети* 
/ 

 

*Начинот на работа на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип по кампуси и дисперзирани студии не дозволува 

дефинирање на Универзитетска листа на изборни предмети.  
Студентите можат да изберат наставни предмети од други акредитирани студиски програми од единиците на 

Универзитетот во договор со менторот. 
 

Реден 

број Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на 

часови ЕКТС Од која 

единица 
предавања вежби 

1 4FO205122 Раса, нација, етничност  2 2+2+1 2 6 ФОН 

2 4FO205222 
Под сенката на Новиот 

Рим: идентитетите на 

средновековниот Балкан  
2 2+2+1 2 6 ФОН 



3 4FO205322 
Етничките и малцинските 

групи во глобалното 

општество 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

4 4FO205422 
Современите услови и 

одржувањето и развојот 

на идентитетот  
2 2+2+1 2 6 ФОН 

5 4FO205522 
Македонскиот идентитет 

надвор од (Н)Р 

Македонија  
2 2+2+1 2 6 ФОН 

6 4FO205622 
Митови и религии на 

Класичната ера (6 в. 

пр.н.е. – 6 в. по н.е.) 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

7 4FO205722 Религија, култура и 

идентитети во Европа 
2 2+2+1 2 6 ФОН 

Вкупно:    

 

 

 


